
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Р ^ й г м /А Л  ЛСЛОу^ г. Дальнегорск № -

0 6  утверждении перечня сил постоянной готовности 
звена Дальнегорского городского округа 

Приморской территориальной подсистемы  
единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций

В целях организации и проведения аварийно-спасательных работ в 

чрезвычайных ситуациях, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», Федеральным законом от 22.08.1995 № 151 ФЗ «Об 

аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлениями Правительства от 30.12.2003 № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности звена Дальнегорского 

городского округа Приморской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации

(прилагается).
2. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 

05.05.2017 № 262-па «Об утверждении перечня сил постоянной готовности звена 

Дальнегорского городского округа Приморской территориальной подсистемы



единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Дальнегорского городского округа в сети Интернет.



Приложение

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от О*/-

ПЕРЕЧЕНЬ
сил постоянной готовности звена Дальнегорского городского округа 

Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы  
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Силы и средства постоянной готовности Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий, расположенные на территории

Дальнегорского городского округа:

-  спасательная группа ВГСВ г.Дальнегорск ФГУП «ВГСЧ» Дальний Восток

МЧС России;
-  спасательная группа Дальнегорский участок Центр ГИМС ГУ МЧС России

по Приморскому краю;
-  спасательная группа ПСП Рудная Пристань Находкинский поисково

спасательный отряд по производству подводных работ филиала ФГУП ДВРПСО 

МЧС России.
2. Силы и средства постоянной готовности государственной

противопожарной службы Приморского края.
-  команда пожаротушения ГКУ 9 ОПС по охране Дальнегорского городского

округа.
3. Силы и средства постоянной готовности жилищно-коммунального

хозяйства Приморского края:
-  аварийно-техническая группа Дальнегорского филиала КГУП

«Примтеплоэнерго»;
-  аварийно-техническая группа АО «Коммунэлектросервис».

4. Силы и средства постоянной готовности топливно-энергетического

комплекса Приморского края:
-  аварийно-техническая группа СП ПСЭС филиала АО «ДРСК» - «ПЭС».



5. Силы и средства постоянной готовности медицинской службы:

— медицинское формирование КГБУЗ «Дальнегорская центральная городская 

больница».

6. Силы и средства постоянной готовности ветеринарной службы:

— формирование КГБУ «Дальнегорская ветеринарная станция по борьбе с

болезнями животных».

7. Силы и средства постоянной готовности компаний электросвязи:

-- аварийно-восстановительные команды Дальнегорского ЛТЦ Приморского

филиала ПАО «Ростелеком».

8. Силы и средства постоянной готовности автоколонн для перевозки

населения:

-  звено по перевозке населения ООО «Фурман»;

— звено по перевозке населения ООО «Мегалайн»;

— звено по перевозке населения ООО «Фаэтон».

9. Силы и средства постоянной готовности лесного хозяйства Приморского

края:

— Кавалеровский филиал КГКУ «Приморское лесничество».

10. Силы и средства постоянной готовности администрации Дальнегорского

городского округа:
единая аварийно-техническая служба МКУ «Обслуживающее

учреждение».
11. Силы и средства постоянной готовности организаций, общественных 

объединений Дальнегорского городского округа:

-  краново-бульдозерные группы АО ГМК Дальполиметалл;

-  сводная команда АО «ГМК Дальполиметалл»;

-  вспомогательная горноспасательная программа ООО «Дальнегорский

ГОК»;
Общественная организация «Добровольная пожарная охрана

Дальнегорского городского округа».
12. Силы и средства групп обеспечения общественного порядка и

оперативного реагирования:

-  группа МО МВД Дальнегорский.

2


